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Regeringens proposition med förslag till komplettering av budgetpropositionen för 2019  

I samband med behandlingen av den kompletterande budgetpropositionen den 13 november  

2018 förordade finanspolitiska ministerutskottet följande riktlinjer:  

 

1. Regeringen låter före utgången av april 2019 göra en utredning om behoven att se över 

energibeskattningen. I utredningen ska det bedömas hur man genom att samordna beskattningen, 

utsläppshandeln och andra centrala styrmedel kan stödja Finlands övergång till 

koldioxidneutralitet 2045, så att energiproduktionen till 95 procent är utsläppsfri före 2040. 

Samtidigt klarläggs det vilka samhälleliga och ekonomiska effekter de eventuella 

skatteändringarna har. 

 

2. Efter att lagstiftningen i fråga om landskaps- och social- och hälsovårdsreformen har antagits 

överlämnar regeringen en proposition med förslag till förenkling av flerkanalsfinansieringen inom 

social- och hälsovården. Genom propositionen ska i enlighet med vad som beslutats i planen för 

de offentliga finanserna 2018–2021 ersättningarna för sjuktransport, dvs. transporter inom 

prehospital akutsjukvård och förflyttningar, avskaffas från ingången av 2021. Dessutom överförs 

ansvaret för att ordna prehospital akutsjukvård och ansvaret för att organisera 

patientförflyttningar som inte hör till den prehospitala akutsjukvården till landskapen vid ingången 

av 2021. Avsikten är också att de sjukvårdsersättningar som betalas för användning av privata 

hälsotjänster, dvs. läkararvoden, tandläkararvoden och ersättningar för undersökning och vård, 

ska avskaffas från ingången av 2023.  

  

Till följd av reformen ska det eurobelopp som motsvarar de försäkrades finansieringsandel för 

ersättningarna för sjuktransport och prehospital akutsjukvård samt privata hälso- och 

sjukvårdstjänster liksom statens finansieringsandel överföras till finansieringen av landskapens 

social- och hälsovård. Avskaffandet av de försäkrades finansieringsandel sänker sjukvårdspremien 

gradvis från och med 2021. Detta kompenseras med statlig finansiering och genomförs 

kostnadsneutralt genom ändringar av beskattningen. De anslagskonsekvenser som propositionen 

medför beaktas i planen för de offentliga finanserna 2020–2023 i överensstämmelse med den 

lagstiftning som riksdagen stadfäst. 

 


